TERCERO.- La Intervención Delegada en la Consejería de Desarrollo Educativo y Formación Profesional de la 
Junta de Andalucía, con fecha 29 de mayo de 2025, fiscalizó favorablemente la aprobación del gasto.

CUARTO.- La aprobación del gasto y del expediente de contratación fue realizada el día 30 de mayo de 2025, 
por importe de CUATROCIENTOS SIETE MIL DOSCIENTOS OCHENTA EUROS (407.280,00 euros), IVA excluido.

QUINTO.-El anuncio de licitación fue publicado en el Perfil de Contratante de la Secretaría General Técnica de 
la Consejería de Desarrollo Educativo y Formación Profesional de la  Plataforma de Contratación de la Junta de 
Andalucía el día 2 de junio de 2025 , y en el DOUE en la misma fecha.